
 
 

2018-2019                                                                                                                                        

Mokslo ir žinių šventė 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

      Vilniaus lietuvių namų 28-as gimtadienis 
  2018 m., spalio 1 d., Vilniaus lietuvių namai šventė 28-ąjį gimtadienį. Pirmos pamokos metu 

mokytojai supažindino mokinius su Vilniaus lietuvių namų istorija, nes gimnazijos gretas 2018-

2019 m. m. papildė virš 90 naujų mokinių. Taip pat mokinius ir mokytojus aplankė ir pasveikino 

gimnazijos administracija, įteikė kiekvienam mokiniui po nuotrauką, kurioje įsiamžino visa 

bendruomenė, sudariusi simbolinį ratą ir skaičių 28. 

Per antrą ir trečią pamoką visas klases aplankė Konsulų klubo nariai, kurie klausinėjo įvairiausių 

klausimų ir dalino po didelės dėlionės dalį, kurią vėliau aktų salėje mokiniai sudėjo į bendrą 

dėlionę, pavadintą ,,Mes – Vilniaus lietuvių namų dalis 

 

 

 

 



 
 

Vilniaus lietuvių namuose svečiavosi garsus Lietuvos boksininkas, treneris         

Aleksandras Baranovas. 

 

  2018 m., spalio 15 d., mūsų mokykloje svečiavosi garsus Lietuvos boksininkas, treneris Aleksandras 

Baranovas. Jis iš savo trenerio ir sportininko patirties pasakojo apie boksą, kodėl pats pasirinko būtent šį 

kelią, kuo ši sporto šaka traukia daugelį. Aleksandro teigimu, jam pačiam buvo įdomu dalintis patirtimi. 

Svečią maloniai nustebino tai, jog salėje susirinko tiek daug besidominčių sportu mokinių. Dėkojame 

Aleksandrui Baranovui!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Maisto banko akcija 
 

  Kiekvienas padarytas geras darbas augina mūsų širdį. Spalio 19-20 dienomis mūsų mokyklos mokiniai, 

kartu su dienos užimtumo centro žmonėmis su negalia ,,Mažoji guboja“, dalyvavo – savanoriavo maisto 

banko akcijoje. Akcijos metu 36 savanoriai, nusprendę dalį savo laiko skirti kilniam tikslui, dalino 

skrajutes ir kvietė aukoti. Džiaugiamės galėdami padėti stokojantiems.  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Naujokų krikštynos 

   Jau daug metų naujokai, atvykę iš įvairių pasaulio šalių į Vilniaus lietuvių namus mokytis, mokslo metų 

pradžioje būna pakrikštijami, kad taptų pilnateisiais Vilniaus lietuvių namų bendruomenės nariais. Taip ir 

šiais metais, spalio 24 d. popietę, visi naujokai buvo pakrikštyti. Pirmiausia naujokai turėjo išsitraukti 

spalvą, kuri jiems nurodė, kokiose išbandymų dirbtuvėlėse atliks užduotis. Mokiniai puošė svajonių medį, 

pynė spalvingas apyrankes, bandė susidraugauti su moliu, sekė mokyklos istorijos pėdomis. Tie, kas 

nenustygo vietoje, skubėjo į šokio pamoką. Kiekvienas naujokas juto vyresniųjų draugų, pavadintų 

angelais sargais ir lydėjusių naujokus visą renginį, paramą. 

Atlikus visus išbandymus, naujokai papasakojo gimnazijos bendruomenei apie atliktas užduotis, 

pademonstravo savo žinias apie Lietuvą, davė priesaiką ir ją patvirtino savo delnų antspaudais bei 

Iškilmingai sugiedojo mokyklos himną. 

Nuoširdžiausia padėka visiems bendruomenės nariams, be kurių ši šventė nebūtų įvykusi, tai: Natalijai 

Sevostjanovienei, Laimai Raišelytei, Kristinai Vaitkienei, Pavelui Taraškevičiui, Zitai Damauskienei, Viliui 

Švėgždai, Juditai Taučaitei, Gintarui Kraujeliui, Kristinai Papšienei bei III a, b G ir IV b G klasių mokiniams. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

2018 m., lapkričio 5 d., į Vilniaus lietuvių namus atvyko 15 mokinių ir 1 

mokytoja iš Rytų Ukrainos, Donecko ir Luhansko sričių. 

  Šie mokiniai mokysis ir gyvens Vilniaus lietuvių namuose iki 2018-2019 m. m. pabaigos. 2018 m., 

lapkričio 6 d., pirmajame susitikime su mokiniais dalyvavo gimnazijos administracija, socialinis 

pedagogas, psichologas, bendrabučio auklėtoja. Mokiniams nupirkta ir įteikta sportiniai krepšiai ir 

mokymuisi skirtos priemonės.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

                                                                       Pyragų diena 

   TV3 iniciatyva lapkričio 6-ąją Lietuvoje švenčiama Pyragų diena. Tą dieną visi kviečiami kepti pyragus ir 

už sutartą kainą parduoti kolegoms, bičiuliams ar mokslo draugams, o surinktas lėšas paaukoti 

„Išsipildymo akcijai“. Pyragų diena organizuojama įvairiose organizacijose, mokyklose, darželiuose. Šios 

dienos tikslas – dalintis ir padėti įgyvendinti vaikų svajones. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Viešnagė Pabradės centriniame Silvestro Žukausko poligone 



 
 

 

  2018-10-10 gimnazijos mokiniai dalyvavo Lietuvos kariuomenės organizuotame renginyje, kuris vyko 

Pabradės centriniame Silvestro Žukausko poligone. Mokiniai susipažino su kariuomenės struktūra, 

galimybėmis mokytis J. Žemaičio karo akademijoje, tarnauti savanorių pajėgose ar Lietuvos 

kariuomenėje. Vaikai noriai dalyvavo karių organizuotose veiklose. Važinėjo koviniais šarvuočiais, 

susipažino su kario ginkluote ir ekipuote, mokėsi lynu persikelti per upę, šaudė šratasvydžio ginklais, 

mokėsi kovinės savyginos veiksmų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

            „Vydūnas. Vaikystės varpų gaudesys“ 
    Lapkričio 12 dieną Vilniaus lietuvių namuose vyko netradicinė pamoka- filmo premjera, kurios metu 

mokyklos gimnazistai jau ketvirtąjį kartą buvo pakviesti susipažinti su Kaliningrado srities vaikų kūrybinės 

stovyklos ,, Palikimas‘‘ projektu – animaciniu, dokumentiniu filmu. Susitikime dalyvavo projekto 

iniciatorius Aleksas Bartnikas ir filmo režisierė Jūratė Leikaitė. 

Animacinis- dokumentinis filmas „Vydūnas. Vaikystės varpų gaudesys“, skirtas iškiliai Mažosios Lietuvos 

asmenybei Vilchelmui Storastai atkreipė dėmesį į tai, kas formuoja jauną žmogų, kaip jis renkasi 

gyvenimo kelią ir formuoja savo prioritetus bei vertybes. 

Gimnazistai atkreipė dėmesį , kad nors Vidūnas šiais metais švęstų savo gimimo 150 –metį, bet jo idėjos, 

keliami klausimai, mintys ir darbai yra aktualūs ir dabarties žmogui.  

 

 

 

 



 
 

                                   JAV dienos 
  2018 m., lapkričio 19-23 d., Vilniaus lietuvių namuose vyko projekto „Tarpkultūrinis ugdymas“ Jungtinių 

Amerikos Valstijų dienos. Gimnazijoje, įvairiose klasėse, mokosi 3 mokiniai atvykę iš JAV. Šiomis 

dienomis vyko labai daug netradicinių pamokų, 7 b klasės mokiniai lankėsi visose 5-8 klasėse su pačių 

parengtu pristatymu apie JAV prezidentus. Lapkričio 19-tąją visi mokiniai galėjo dekoruoti savo veidus 

indėniškais raštais ir ornamentais meninėse dirbtuvėse. I-IV G klasių mokiniai lapkričio 21 d. mokėsi 

amerikietiškų country šokių su mokytoja Ieva Vaitkevičiene. Bendrabutyje mokiniai, kartu su 

bendrabučio auklėtojais, o 7 b klasės mokiniai gimnazijoje, kartu su mokytoja Edita Juozėniene, kepė 

amerikietiškus pyragus. Paskutinę dieną vyko pyragų degustacija. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

            Respublikinis projektas „Pažink valstybę“ 

     Vilniaus lietuvių namų gimnazistai, dalyvaudami projekte „Pažink valstybę“, analizuoja krašto gynybos 

sritį. Iškelta problema – mokyklos veiksmai kilusio karo atveju. Problema aktuali, kadangi mokykloje 

mokosi įvairių valstybių piliečiai ir dalis jų gyvena mokyklos bendrabutyje. Be to, mokykla yra netoli 

valstybės strateginių objektų: Oro uosto, Geležinkelio stoties, NATO koordinacinio štabo Lietuvoje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Kvalifikacijos kėlimo renginys Punsko Kovo 11-osis 

licėjaus pedagogams 

     Kompiuteriai ir komunikacijos technika padeda sukurti naują, praturtintą informacijos šaltinių ir 

bendravimo priemonių įvairovę, mokymosi aplinką, kurioje lengviau ugdyti kritinio mąstymo įgūdžius, 

integruoti įvairius dalykus, taikyti aktyvius mokymo metodus, skleisti individualius vaiko gebėjimus, 

mokyti dirbti individualiai ir grupėje.  

 

 

 

 

 

 

 

Kvalifikacijos kėlimo renginys Baltarusijoje 



 
 

  Skaitmeninės kompetencijos poreikis auga ir keičiasi itin sparčiai. Ji apima įvairius gebėjimus. Tai – 

gebėjimas pasinaudoti IKT teikiamomis galimybėmis bei atsakingas ir novatoriškas šių technologijų 

taikymas mokymo įstaigose ir darbe. 

Apie skaitmeninio raštingumo naudą ir svarbą kalbame ne tik Lietuvos mokyklose, o gerąja darbo 

patirtimi dalinamės ir su kolegomis užsienyje. Lapkričio 6 dieną Vilniaus lietuvių namų Užsienio lietuvių 

švietimo skyrius organizavo kvalifikacijos kėlimo renginį Baltarusijos Rimdžiūnų vidurinės mokyklos 

lietuvių mokomąja kalba pedagogams. Tai tęstiniai mokymai, kurių tema -,,Skaitmeninis raštingumas''. 

Rimdžiūnų mokyklos pedagogai jau antrą kartą dirba su naujausiomis IKT priemonėmis, tobulina savo 

skaitmeninio raštingumo įgūdžius, mokosi tinkamai naudoti Smart lentos įrankius, kuria individualius, 

originalius pamokų modelius. 

Kompiuteriai ir komunikacijos technika padeda sukurti naują, praturtintą informacijos šaltinių ir b 

endravimo priemonių įvairovę, mokymosi aplinką, kurioje lengviau ugdyti kritinio mąstymo įgūdžius, 

integruoti įvairius dalykus, taikyti aktyvius mokymo metodus, skleisti individualius vaiko gebėjimus, 

mokyti dirbti individualiai ir grupėje.  

Užsienio lietuvių švietimo skyriaus vyresnioji metodininkė 

Vilma Vilkytė-Žemaitaitienė  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

2018 m. lapkričio 23d. Vilniaus lietuvių namuose vyko užsienio 

lietuvių mokyklų meno kolektyvų festivalis „DARNI MŪSŲ DAINŲ IR 

ŠOKIŲ PYNĖ“. 

Dobrovolskio 4-osios vidurinės mokyklos ir Krasnoznamensko vaikų ir jaunimo namų, vaikų folkloro 

ansambliui „Malūnėlis“. Punsko Dariaus ir Girėno pagrindinės mokyklos kolektyvui. Punsko Kovo 11-

osios bendrojo lavinimo licėjaus kapelai. Vidugirių pagrindinės mokyklos ansambliui „Lenciūgėlis“. 

Rimdžiūnų vidurinės mokyklos lietuvių mokomąja kalba šokių kolektyvui ,,Žilvitėlis“. Latvijos lietuvių 

bendruomenės jaunimo tautiškų šokių kolektyvui ,,Saulė“. Vilniaus lietuvių namų jaunučių chorui. 

Vilniaus lietuvių namų liaudiškų šokių kolektyvui „Volungė“.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

                 Chorų festivalis „Advento tyloje“ 
    2018 m., gruodžio 13 d., Vilniaus Švč. Mergelės Marijos Nekalto prasidėjimo bažnyčioje vyko šalies 1- 4 

klasių mokinių vokalinių ansamblių, chorų festivalis „Advento tyloje“. 

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos organizuotame renginyje dalyvavo 20 kolektyvų iš įvairių 

šalies ugdymo įstaigų. Festivalyje sėkmingai pasirodė ir Vilniaus lietuvių namų jaunučių choras (vadovė 

Nijolė Gaidelienė). 

Janučių choras dainas „Baltas angelėlis“ ir „Vakaro giesmelė“ atliko kartu su Vilniaus Simono 

Stanevičiaus progimnazijos dainavimo studija bei Vilniaus Taikos progimnazijos ansambliu. Jiems pritarė 

Jungtinės metodistų bažnyčios meno centro mušamųjų grupė. 

Mokiniai džiaugėsi, kad galėjo muzikuoti kartu su savo bendraamžiais, išgirsti nuostabiai skambančius 

balsus bažnyčios erdvėje bei pajausti chorinio dainavimo teikiamą malonumą. Janučių choras ir jo 

vadovė Nijolė Gaidelienė apdovanoti festivalio organizatorių padėkos raštais. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Scenos menų festivalis „Štai ir vėl Kalėdos....“ 
2018 m., gruodžio 13 -14 d., Vilniaus lietuvių namuose vyko Scenos menų festivalis „Štai ir vėl 

Kalėdos....“ – tai tradicinis renginys, kuris išaugo iš kasmetinio Kalėdinio spektaklių festivalio. 2018 m., 

gruodžio 13 d., dalyvavo 5-7, IK b klasės, o 2018 m., gruodžio 14 d., pasirodė 8, IK a, I-II G klasės. 

Festivalio dalyviai atliko 1 laisvai pasirenkamą (vokalinę, instrumentinę, šokių, teatro, cirko ir pan.) 

programą, pasirodymas turėjo atitikti šiuos reikalavimus: 

1. Programoje turėjo dalyvauti ne mažiau nei ¾ klasės mokinių skaičiaus; 

2. Pasirodymo trukmė – ne trumpiau nei 5 min ir ne ilgiau nei 10 min.; 

3. Programoje turėjo įvairiais būdais (apranga, muzika, siužetas ir pan.) 

Klasių pasirodymus vertino IV a ir b G klasių mokinių komisija. 2018 m., gruodžio 14 d., festivalyje taip 

pat pasirodė Vilniaus lietuvių namų šiuolaikinio šokio grupė, vadovaujama šokių mokytojos Lauros 

Tuomaitės bei šokio aerobikos būrelio merginos, kurioms vadovauja mokytoja Rūta Zakarkaitė. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

                        „Šokančios Kalėdos 2018“ 

     2018 metų, gruodžio 15 dieną, Vilniaus lenkų kultūros namuose vyko trečiasis vaikų, jaunimo ir 

suaugusiųjų baleto ir šiuolaikinio šokio koncertas „Šokančios Kalėdos 2018“, kurį organizavo šokio 

festivalio „Dance box“ rengėjai. 

Koncertas buvo suskirstytas į dvi dalis (klasikinio ir šiuolaikinio šokio, šou, gatvės šokių ir kita) bei 

amžiaus kategorijas. Klasikinio šokio dalyje vyko 37 pasirodymai nuo 1 iki 15 šokėjų. Antroje šiuolaikinio 

šokio/šou/gatvės šokio dalyje pašoktas 41 šokis nuo 1 atlikėjo iki 40. Suaugusiųjų kategorijoje 

kompoziciją atliko ir Vilniaus lietuvių namų šiuolaikinio šokio grupė „Devotion of souls“ (vadovė Laura 

Tuomaitė). 

Tai buvo antrasis šios grupės pasirodymas bei pirmasis dalyvavimas festivalio kategorijos koncerte. 5 

merginos atliko šokį „So cold“, kuriame buvo naudojama šiuolaikinio šokio technika. Mokinės turėjo 

galimybę stebėti kitų šokėjų pasirodymus, juos analizuoti bei rezultatus pritaikyti sau. Merginos 

džiaugėsi, kad šoko didelėje scenoje ir prieš kitą auditoriją nei pirmajame koncerte. 

Renginio organizatoriai dalyvius apdovanojo padėkos raštais, statulėlėmis bei saldžiomis dovanomis.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

                         Kalėdinė sporto šventė 
      2018 m., gruodžio 17-18 dienomis, Vilniaus lietuvių namuose vyko kalėdinė sporto šventė. Šventėje 

dalyvavo gausus būrys 5-8, IK a,b ir I-IVG klasių mokinių. Dalyviai rungėsi netradicinių estafečių rungtyse 

bei 5-8 ir IK a,b klasės mokiniai žaidė kvadratą, o vyresnieji - I-IVG klasių mokiniai - varžėsi salės riedulio 

rungtyje. Šventėje netrūko geros nuotaikos, dalyvius palaikė jų bendraklasiai, klasių vadovai, mokytojai 

bei gimnazijos administracija. Šventėje nebuvo varžomasi dėl nugalėtojų titulo ar prizininkų pakylos, visi 

dalyviai mėgavosi dalyvavimu veiklose ir buvo apdovanoti saldžiaisiais kalėdiniais prizais.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Mokiniai pasijuto studentais, arba netradicinės pamokos VDU 

Švietimo akademijoje. 

  Mokinių žiemos atostogos baigėsi gerokai per greitai, į tradicines pamokas ir įprastas klases dar 

nesinorėjo grįžti, todėl Vilniaus lietuvių namų gimnazija ir VDU Švietimo akademija vyresnių klasių 

mokiniams pasiūlė ugdymo procesą perkelti į netradicines erdves: aštuntų- dešimtų klasių mokiniai 

pakviesti dalyvauti neformaliojo ugdymo programose, kurių metų ne tik pabuvo žurnalistais, turizmo 

organizatoriais, literatūros kritikais ir analitikais, mokėsi užsienio kalbų su iš užsienio atvykusiais 

studentais, dalyvavo įvairiose diskusijose ir kūrybinės dirbtuvėse bei vyko į ekskursijas po LRT bei Trakus. 

Visi Vilniaus lietuvių namų mokiniai itin aktyviai rinkosi į paskaitas, taip maloniai nustebindami 

akademinę bendruomenę, noriai atliko užduotis, uoliai dirbo grupėse ir individuliai, bet svarbiausia- kėlė 

itin daug klausimų, filosofavo, rašė esė, ėmė interviu, kūrė turistinius maršrutus po Vilniaus senamiestį, 

juos užkodavo brūkšninių kodų pagalba, vėliau modeliavo ir simuliavo turizmo verslą. 

Būti studentais patiko daugeliui, nes tai kitoks- neformalus bendravimas, laikas neskirstomas į pamokas 

ir pertraukas, nėra skambučio, įdomu dirbti ne klasikinėje klasėje, o sėdėti didelėje auditorijoje- 

amfiteatre.  

Projektas mokinius skatino ne tik planuoti savo ateitį bei rinktis studijas Lietuvoje, bet ir leido nukeliauti į 

ateitį ir pasijusti tikrais studentais.  

 

 

 

 

 



 
 

   Vilniaus lietuvių namų III b G klasės mokinys Justinas Martinonis šių metų vasario 1-3 dienomis 

dalyvavo Lietuvos jaunių SAMBO čempionate, kuris vyko Palangos sporto centro arenoje. Čempionate 

buvo demonstruojamas sportininkų meistriškumas bei išsiaiškinti stipriausieji, kurie atstovaus Lietuvai 

tarptautinėse varžybose. Sveikiname ir džiaugiamės Justino iškovota pirmąja vieta Lietuvoje svorio 

kategorijoje iki 75 kg bei linkime sėkmės atstovaujant Lietuvai Europos čempionate! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

                        Šimtadienis 

   2019 m., vasario 8 dienos vakarą, Vilniaus lietuvių namuose vyko Šimtadienio „Tarp 

ryškiausių žvaigždžių“ šventė. IIIabG klasių komandos, vadovaujamos Natalijos 

Sevostjanovienės ir Lauros Zabulytės-Šaprauskienės, padovanojo IVabG klasės mokiniams ir 

svečiams daug įsimintinų akimirkų. Šokiai, dainos, nuoširdžios dovanėlės, filmas „Tarp 

ryškiausių žvaigždžių“ atskleidė kiekvieno abituriento charakterį ir dovanojo susirinkusiems 

puikią nuotaiką. 

Svečiai galėjo pasivaišinti IIIa b G klasių mokinių bei jų tėvelių gamintais patiekalais bei 

tradiciniu, įspūdingo dydžio Šimtadienio tortu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

              101-asis Lietuvos gimtadienis 
 

       Vilniaus lietuvių namų bendruomenė šventė 101- ąjį Lietuvos gimtadienį. Susirinkusius pasveikino 

Vilniaus lietuvių namų direktorius Gintautas Rudzinskas, sudėtingą kelią link nepriklausomybės priminė 

Vilniaus lietuvių namų Užsienio lietuvių švietimo skyriaus vedėja Janina Varnienė. Šventiniame koncerte 

puikiai pasirodę pradinukai skaitė įsimintimas eiles, žiūrovai džiaugėsi jaunučių choro atliekamomis 

dainomis bei nuotaikingu šokių kolektyvo ,, 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Tarptautinė mokytojų konferencija „Mokyti(-s) geriau –           

mokinio asmeninės pažangos gerinimas“ 

      2019 m. vasario 22d. Vilniaus lietuvių namuose vyko Tarptautinė mokytojų konferencija „Mokyti(-s) 

geriau – mokinio asmeninės pažangos gerinimas“, kurios tikslas - skatinti Lietuvos ir užsienio lietuvių 

mokyklų mokytojų bendravimą ir bendradarbiavimą, sudaryti galimybę mokytojams pasidalinti gerąja 

darbo patirtimi siekiant gerinti mokinio asmeninę pažangą mokantis. Konferencijos metu mokytojai 

susipažino su vertinimo naujovėmis, analizavo ir skleidė gerąją mokinių individualios/asmeninės 

pažangos pasiekimų įvertinimo patirtį; pasidalino mokinio įsivertinimo pamokoje būdais ir metodų 

įvairove.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Edukacinė pamoka su Japonijos menininku Katsumi Komagata 

   2019 m., vasario 22 d., Vilniaus lietuvių namų mokiniai dalyvavo išskirtinėje edukacinėje pamokoje su 

Japonijos menininku Katsumi Komagata (g. 1953) – visame pasaulyje žinomu paveikslėlių knygų kūrėju, 

talentingu iliustruotoju ir leidėju. Susitikimas įvyko Vilniaus knygų mugėje 2019. Mokiniai turėjo unikalią 

galimybę kurti kartu su garsiu menininku. Po kūrybinės pamokos vaikai pristatė savo darbelius. 

Organizatoriai pažadėjo surengti mokinių parodą, kurios nekantriai lauksime.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Susitikimas-diskusija su Benediktu Vanagu 

Vilniaus lietuvių namai dalyvavo respublikiniame projekte ,,Profesionalu būti verta!“ ir laimėjo susitikimą 

su Benediktu Vanagu. Vasario 28 d. Benediktas Vanagas atvyko į mokyklą pabendrauti su Vilniaus 

lietuvių namų bendruomene. Susitikime dalyvavo mokiniai, mokytojai, administracijos atstovai, buvę 

mokyklos mokiniai, tėveliai. Diskusiją pradėjome Vilniaus lietuvių namų himnu. 

,,Profesionalu būti verta!“ – projektas, kuriuo siekiama skatinti profesionalumą, pilietiškumą. Taigi 

diskusija su Benediktu Vanagu prasidėjo būtent nuo kalbos apie profesionalumą: kokia jo kaina, kaip 

tapti profesionalu, ar profesionalu būti verta. Benediktas papasakojo apie savo asmenines patirtis, 

pateikė ne vieną profesionalumo, sėkmės receptą. 

Ypač daug dėmesio sulaukė Benedikto pasakojimas apie jo, kaip lenktynininko, pasiekimus. Jaunimas 

domėjosi, kiek svečiui svarbus Dakaras, kaip jam ruošiamasi, ko reikia, kad Dakaras būtų sėkmingas. 

Benediktas pabrėžė, kad kartais gali lydėti ne tik sėkmė, bet ir nesėkmės, kurios virsta pamokomis. 

Vanagas atviravo, kad važinėti pradėjo labai anksti, be teisių, kelyje elgėsi neatsakingai ir manė esąs 

greičiausias Vilniuje. 

Svečias papasakojo ir apie ekstremalius gyvenimo nutikimus, vairuojant sportinius automobilius. 

Daugybę trasų įveikęs lenktynininkas tikino, kad ekstremaliausias užsiėmimas yra maisto gaminimas. 

Pabaigoje pašnekovas, paklaustas, ką pasakytų save dar tik kuriantiems jauniems žmonėms, pasakė, kad 

po 20 metų šie jauni žmonės bus Lietuvos kūrėjai, o Benediktas galės prašyti jų pagalbos, nes jau bus su 

visais pažįstamas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Projektas „Dideli maži ekranai. Medijų raštingumas Lietuvos 
mokyklose“ 

  Šiais mokslo metais Vilniaus lietuvių namuose tęsiasi projektas „Dideli maži ekranai. Medijų 

raštingumas Lietuvos mokyklose“. Jau praėjo pamokos, skirtos skirtingų medijų tematikai. 8 

klasės mokiniai turėjo atlikti užduotis, skirtas atpažinti ir pristatyti skirtingas medijų apraiškas: 

fotografavo ir filmavo, aptarė reklamas, dokumentinį filmą. Kovo 7 dieną įvyko susitikimas su 

reklamos gamybos atstovu Tomu Ramanausku. Jis pristatė skirtingas reklamos atmainas, aiškino, 

kaip atpažinti propagandos formas, diskutavo apie reklamos kūrimo ypatumus. Mokiniai taip 

susidomėjo reklamos kūrimo tematika susitikimo metu, kad gavo pakvietimą apsilankyti 

reklamos kūrimo agentūroje ir stebėti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

    Šių metų kovo 6 d. Kauno Žalgirio arenoje, Amfiteatre, vykusiame XV tarptautiniame v okalo konkurse 

„Pavasario fiesta 2019“ dalyvavusi I a G klasės mokinė Deimantė Bačiulytė buvo apdovanota 3-ojo 

laipsnio diplomu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Vilniaus miesto ir rajono progimnazijų ir gimnazijų IIIas 
Jaunučių chorų festivalis „Laisvės spalvos“ 

  2019 m., kovo 7 d., Vilniaus lietuvių namų Jaunučių choras dalyvavo Vilniaus savivaldybės ir 

Vilniaus „Ąžuolyno“ progimnazijos surengtame Vilniaus miesto ir rajono progimnazijų ir 

gimnazijų III – ame Jaunučių chorų festivalyje „Laisvės spalvos“. 

Festivalyje, skirtame Lietuvos valstybės atkūrimo šventei – Kovo 11 – ajai paminėti, dalyvavo 

12 chorų iš įvairių Vilniaus ir rajono gimnazijų ir progimnazijų. Buvo atliekami kūriniai, skirti 

Lietuvai, laisvei, nepriklausomybei, mūsų gimtajai kalbai. 

Jaunųjų dainininkų atliekamos dainos – tai ne vien tik gražūs žodžiai, bet ir atmintis bei pagarba 

mūsų atkurtai laisvei ir nepriklausomybei. 

Labai gražiai pasirodęs mūsų gimnazijos Jaunučių choras, pelnė ne tik organizatorių padėką, bet 

ir garsius, salėje susirinkusių žiūrovų – mokinių, jų tėvų ir mokytojų, atvykusių iš įvairių  

 

 

 

 

Sąmoningumo didinimo akcija Be PATYČIŲ 



 
 

    2019 m., kovo mėnesį, Vilniaus lietuvių namų bendruomenė prisijungė prie Vaikų linijos inicijuojamos 

sąmoningumo didinimo akcijos Be PATYČIŲ. Klasės valandėlių metu mokiniai gilino žinias apie 

sąmoningumą, turėjo galimybę atlikti draugystės testą, diskutavo ir dalijosi patirtimi apie draugišką 

bendravimą. 3 – 4 klasės mokiniai įsitraukė į projektą „Draugiška klasė“. Siekiant ugdyti 

bendruomeniškus santykius, artimiausiu metu mokinių grupė dalyvaus susitikime su Antano Vienuolio 

progimnazijos mokiniais. Mokiniai apsilankė Naujininkų mikrorajono bibliotekoje, atliko Lietuvos 

Respublikos Prezidentės Dalios Grybauskaitės inicijuotos nacionalinės kampanijos „Už saugią Lietuvą“ 

sukurtą testą „Kaip atpažinti patyčias“. 

 

 

 

 

 



 
 

                        Užgavėnės 
      Šiemet, kaip ir kasmet, Lietuvių namų bendrabučio kieme susirinkome švęsti Užgavėnių šventės. Nors 

lauke be gailesčio merkė lietus, nemažas būrys mokytojų ir mokinių džiugiai ir triukšmingai varė žiemą iš 

kiemo. Kanapinis ir Lašininis rungėsi įvairiose rungtyse: mušėsi pagalvėmis, išbandė rankų stiprumą, 

mėtė šluotas, dalyvavo gaidžių peštynėse, su komandomis persirengėlių traukė virvę. Linksmybės, į 

kurias įsitraukė beveik visi šventės dalyviai, truko daugiau nei valandą. Sušilę ir pavargę nuo linksmų 

žaidimų, deginome žiemos simbolį - Morę, varėme žiemą, skandavome „Žiema, žiema, bėk iš kiemo“, 

vaišinomės šiltais, skaniais blynais ir pačių keptomis spurgomis. Nors permirkome nuo lietaus, nuotaika 

buvo puiki. O ir išvaryti pavyko, jei ne žiemą, tai bent lietų, nes kitą dieną skaisčiai šypsojosi saulė.  

 

 

 

 

 



 
 

                          Kovo 11-osios minėjimas 

 

    2019 m., kovo 8 d., Vilniaus lietuvių namuose vyko Kovo 11-ajai - Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 

dienai paminėti skirtas Vilniaus lietuvių namų mokinių šventinis koncertas. Renginyje dalyvavo Petras 

Navickas, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo organizavimo skyriaus vyriausiasis specialistas, 

Živilė Šukytė-Kraskauskienė, Socialinių paslaugų priežiūros departamentoprie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos Socialinių programų priežiūros skyriaus vedėja ir Rima Gudelytė, Socialinių programų 

priežiūros skyriaus vyriausioji specialistė.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Kūrybinės dirbtuvės „Spalvota Laisvė“ - tautinių ženkliukų gamyba 

   Kovo 8 d. mūsų mokykloje vyko integruota pamoka, skirta Kovo 11-ajai – Lietuvos valstybės atkūrimo 

dienai - paminėti. 1-os ir 5 a klasės mokiniai kartu su klasės vadovėmis Natalija Dapkiene, Staselė 

Rožiene bei socialine pedagoge Agne Šaukeckiene dalyvavo kūrybinėse dirbtuvėse „Spalvota Laisvė“. 

Mokiniai savo rankomis gamino tautinius ženkliukus. Dirbtuves vedė mūsų mokyklos tėvų atstovė Živilė 

Juozumienė. Vyresnieji puikiai bendradarbiavo su jaunesniųjų klasių mokiniais. Toks skirtingų 

bendruomenės narių įsitraukimas į veiklą suvienijo mokinius, mokytojus, tėvus tokia gražia ir svarbia 

proga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Lietuvių kalbos ir socialinių mokslų savaitė 

   Kaip ir kasmet, pavasarį, šiais metais kovo 12– 15 dienomis, Vilniaus lietuvių namuose vyko Lietuvių 

kalbos ir socialinių mokslų savaitės renginiai. Savaitė išsiskyrė veiklų gausa ir turiningumu.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Tiksliųjų ir gamtos mokslų savaitė 

Kovo 18- 22 dienomis mokykloje vyko tradicinė  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

                             „Maisto banko“ akcija 

    2019 m., kovo 22-23 dienomis, 42 Vilniaus lietuvių namų mokiniai – savanoriai, mokytojos Natalija 

Sevostjanovienė bei Kristina Papšienė dalyvavo „Maisto banko“ akcijoje. Dalindami skrajutes, kvietė 

aukoti maistą mūsų mokyklos draugams - VšĮ „Mažoji guboja“. Akcija – gyva pamoka, kuri moko 

pasirūpinti kitu, ugdo atjautą bei supratimą, kad, duodami kitam, mes gauname... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Kūrybinės filmavimo dirbtuvės 

   Balandžio 1-3 dienomis Vilniaus lietuvių namuose vyko kūrybinės filmavimo dirbtuvės. Tai yra viena iš 

Medijų raštingumo projekto „Dideli maži ekranai“ veiklų. 8 a kl. ir kelių 8 b kl. mokinių komanda kūrė 

medijų produktą – socialinę reklamą. 

Pirmąją dieną mokiniai kartu su puikiais režisieriais Jūrate Samulionyte ir Tomu Smulkiu analizavo 

socialinės reklamos struktūrą, jos ypatumus bei kūrė savo būsimų reklamų scenarijų. Įkvepiantis darbas 

neprailgo. 

Antroji dirbtuvių diena paliko daug įspūdžių. Mokiniai išbandė skirtingus vaidmenis. Pabuvo režisieriais, 

aktoriais, scenos darbuotojais, dailininkais. Filmavimas, pasirodo, ne toks lengvas darbas. Jis reikalauja 

daug jėgų, susikaupimo ir kūrybiškumo. Mokiniai įgijo naujos patirties, patyrė daug gerų emocijų. 

Balandžio 3- iąją vyko socialinių reklamų montavimo darbai. Mokiniai, dirbdami grupėmis, sukūrė 

keturias išskirtines reklamas. Premjerinė darbų peržiūra mokyklos aktų salėje sulaukė puikių žiūrovų 

atsiliepimų, sutikta iš tiesų pakiliai. Nekantriai lauksime, kada savo darbus galėsime parodyti platesnei 

auditorijai.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Antrasis šokių konkuras-festivalis „Idance“ 

2019 metų, balandžio 6 dieną, Rudaminos „Ryto“ gimnazijoje vyko antrasis šokių konkuras-festivalis 

„Idance“. Festivalio tikslas – sudaryti sąlygas šokio kolektyvų, neformaliojo vaikų švietimo įstaigų ir 

bendro ugdymo(si) mokyklų šokėjams atsiskleisti, puoselėti meilę judesiui, skatinti kolektyvų 

bendradarbiavimą, ugdyti vaikų kūrybiškumą ir saviraišką. 

Konkursas – festivalis buvo suskirstytas į tris dalis: baby/mini kids, kids/childrens, 

teens/juniors/adults/solo. Kiekviena konkurso dalis buvo suskirstyta į dar mažesnes amžiaus kategorijas. 

Iš viso renginyje pristatyti 37 šokio kūriniai, kuriuos vertino kompetentinga komisija: Agnė Petrulė, 

Shinta Irukandji, Keitė Arai. Po kiekvienos festivalio dalies buvo rengiamas atskiras konkursas šokėjams, 

kurio metu norintys galėjo improvizacija varžytis savo amžiaus kategorijoje dėl geriausio šokėjo vardo. 

Tai buvo ketvirtasis Vilniaus lietuvių namų šiuolaikinio šokio grupės „Devotion of souls“ pasirodymas ir 

pirmasis konkursas. Penkios merginos, kurioms vadovauja šokių mokytoja Laura Tuomaitė, atliko šokį 

„Ukraina“ ir komisijos sprendimu savo amžiaus kategorijoje pelnė pirmąją vietą. Improvizacijos konkurse 

dalyvavo Lidiya Rimzhus ir Oleksandra Savickaitė. Geriausia šokėja 2004 metų gimimo amžiaus grupėje 

tapo Oleksandra Savickaitė. 

Renginio organizatoriai grupę apdovanojo taure, pimosios vietos medaliais, diplomu, saldžiais prizais. 

Oleksandra Savickaitė gavo atskira statulėlę už 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Vilniaus lietuvių namuose svečiavosi Jolita Herlyn, Jolanta Vitkutė bei 

Karina Janušaitė–Valleri 

  Pasaulio Lietuvių bendruomenė kartu su Lietuvos Rašytojų sąjunga ir Lietuvių 

literatūros ir tautosakos institutu 2019 m. gegužės 5-7 dienomis Pasaulio lietuvių 

metams ir spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dienai paminėti surengė pirmąjį 

pasaulio lietuvių rašytojų suvažiavimą Vilniuje. Šio susitikimo tikslas – kultūrine 

veikla prisidėti prie Pasaulio lietuvių rašytojų tautinio tapatumo išsaugojimo, gyvo 

ryšio su tėvyne išlaikymo ir Lietuvos gerovės kūrimo per diasporos kultūros 

profesionalų dalinimąsi žiniomis, patirtimis ir socialiniais ryšiais. Suvažiavime 

dalyvavo per 30 rašytojų, vertėjų ir literatūrologų iš 15-os šalių. 

Kita vertus, atsirado graži iniciatyva aplankyti Lietuvos mokyklas ir papasakoti 

mokiniams apie tai, kaip gimsta literatūros kūriniai, apie tas šalis, kuriose gyvena 

mūsų tėvynainiai. Gegužės 8 d. Vilniaus lietuvių namuose svečiavosi Jolita Herlyn ( 

Vokietija), Jolanta Vitkutė ( Meksika) bei Karina Janušaitė – Valleri (Italija), kurios 

susitiko su I-III gimnazijos klasių mokiniais. Jolita H. su Jolanta V. parengė pažintinį 

pristatymą „Pasisvečiuokime Meksikoje“ pagal Jolantos V. knygą „Meksika, mano 

meile“ bei Jolitos V. romaną „Veidu į saulę“. Autorės papasakojo apie save, apie 

tai, kas išviliojo jas iš tėvynės, apie kūrybos procesą. Mokiniai sužinojo daug naujo 

apie egzotišką šalį – Meksiką. Kristina J.-V. papasakojo apie Veneciją, paskaitė 

savo eilių tiek italų, tiek gimtąja kalba. Mokiniams viskas buvo įdomu: tiek 

gyvenimo sąlygos, kultūra, maistas, tiek tradicijos. Viliamės, kad tai buvo pirmasis, 

bet ne paskutinis toks susitikimas su lietuvių diasporos nariais. 

Vilniaus lietuvių namų Užsienio lietuvių švietimo skyriaus informacija.  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Mistinio romano „Sukeistas“ pristatymas ir susitikimas jo 

autore Kotryna Zyle 

   2019 m., gegužės 7 d., Vilniaus lietuvių namuose įvyko mistinio romano „Sukeistas“ pristatymas ir 

susitikimas jo autore Kotryna Zyle. Knygos autorė atskleidė romano kūrimo užkulisius ir neįprastą požiūrį 

į lietuvių mitologiją. 

Šis pristatymas - tai akcijos „Lietuva skaito“ dalis, kurioje dalyvauti pakvietė VMSCB Dzūkų biblioteka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Tarptautinė mokinių konferencija „Kino įtaka bręstančiai 

asmenybei“ 

   Gegužės 10 dieną Vilniaus lietuvių namuose vyko tarptautinė mokinių konferencija „Kino įtaka 

bręstančiai asmenybei“, kurioje dalyvavo mokiniai iš užsienio lietuviškų ir respublikos mokyklų. 

Pranešimą skaitė ir Vytauto Didžiojo Universiteto Švietimo Akademijos dėstytojas Mantautas Ruzas. 

Konferencijos dalyviai savo pranešimais bandė atsakyti į klausimą ar kinas turi įtakos jaunam žmogui. 

Buvo paliesta daug filmų tematikų, nuo istorinių iki katastrofų. Rimdžiūnų vidurinės mokyklos lietuvių 

mokomąja kalba mokinė padarė apklausą mokykloje „Kas geriau šiuolaikiniam žmogui – knyga ar 

kinas?“. Rezultatas – mokiniai mieliau renkasi kiną. Taip pat buvo skaitomas pranešimas apie tai, ar 

galima pažinti šalį, sužinoti tautos istoriją per filmą, kaip pavyzdys buvo pasirinktas filmas „Tarp pilkų 

debesų“. 

Taigi konferencijos pabaigoje buvo padaryta išvada, kad kinas labai įtakoja bręstančią asmenybę, todėl 

labai svarbu, kad jaunimas ugdytųsi kritinį mąstymą ir gebėtų atsirinkti teigiamą nuo neigiamo ir galėtų 

atsispirti lengvoms pagundoms.  

 

 



 
 

Pavasarinis poetinis renginys "Po lietuvių kalbos ir 

kultūros skėčiu" 

    Vilniaus lietuvių namų mokiniai 2019 m. gegužės 14 d. dalyvavo asociacijos Baltic Turkish Culture 

Academy kartu su partneriais organizuojamame pavasariniame poetiniame renginyje "Po lietuvių kalbos 

ir kultūros skėčiu", kurio metu užsieniečiai, gyvenantys Lietuvoje, deklamuoja lietuvių poetų eiles ir 

atlieka lietuviškas dainas. Šis renginys yra tarptautinio poezijos festivalio "Poezijos pavasaris" dalis, kurį 

globoja Rašytojų klubas. 

Šio renginio tikslas – atkreipti dėmesį į kalbos vaidmenį kultūroje (kalba suteikia galimybę užsieniečiams 

suprasti skirtingas kultūras), skatinti mokytis lietuvių kalbos, pažinti lietuvių kultūrą per literatūrą ir ją 

skleisti. 

„Po lietuvių kalbos ir kultūros skėčiu” kiekvienais metais suburia lietuvių kalbos ir literatūros specialistus, 

lietuvių kalbos mokytojus, dėstytojus, poetus, politikus, švietėjus, muzikos atlikėjus, užsieniečius, 

gyvenančius Lietuvoje, bei švietimo ir kultūros įstaigas bendram tikslui – skleisti lietuvišką žodį. 

Sveikiname mūsų mokinius su šauniu pasirodymu ir dėkojame mokytojams Juditai Taučaitei bei 

Vidmantui Fijalkauskui, kurie paruošė mokinius šiam renginiui 

 

 



 
 

2019 m. gegužės 21 d.  

 

Tėvų diena Vilniaus lietuvių namuose 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

                                      Sporto šventė 

      2019 m., birželio 3 d., Vilniaus lietuvių namuose vyko Sporto šventė, kurioje dalyvavo 5-8, IK ir I-IV G 

klasių mokiniai ir mokytojai. 

Šventė prasidėjo bendra mankšta, kurią vedė mokiniai: Lukas Kairis, Danielius Lisovskij ir Marija 

Barančikova. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Medijų festivalis – baigiamasis projekto „Dideli maži ekranai. Medijų 

raštingumas Lietuvos mokyklose“ renginys 

        

 

    2019 m., birželio 7 d., ,,Skalvijos‘‘ kino centre vykęs Medijų festivalis vainikavo 

metus vykusį pojektą ,,Dideli maži ekranai. Medijų raštingumas Lietuvos 

mokyklose‘‘, kurį organizuoja Britų taryba ir VšĮ „Meno avilys“, 

bendradarbiaudami su Ugdymo plėtotės centru. Šiame baigiamajame renginyje – 

festivalyje be Vilniaus lietuvių namų 8 ab klasės mokinių dalyvavo Vilniaus raj. 

Pagirių bei Vilniaus Joachimo Lelevelio inžinerijos gimnazijų 8, I G klasių mokiniai. 

Buvo pristatytos sukurtos socialinės ir komercinės reklamos bei filmas. Džiugiai 

nuteikė mokinių kūrybiškumas, idėjų gausa, audiovizualinių darbų originalumas 

bei išskirtinumas. Festivalio pabaigoje parodytas aniomacinis filmas ,,Raudonas 

vėžlys‘‘ mokinius tiesiog sužavėjo. 

Šis projektas buvo puiki proga įgyti praktinių žinių, mokytis patiriant sėkmę, 

sužinoti apie karjeros galimybes medijų srityje, ugdyti kūrybiškumą bei ieškoti 

naujų saviraiškos būdų. Tikimės, kad šis projektas tęsis ir kitais mokslo metais bei 

suburs naują būrį kūrėjų. 

Medijų festivalis – baigiamasis projekto „Dideli maži ekranai. Medijų raštingumas 

Lietuvos mokyklose“ .  

 

 


